
Datum doručení: 29.8.2022

Centrální číslo jednací: PS2022016215

Věc: Změna zákona č. 549/1991 Sb. – (stejné jako č.j.: 15195/22)

Žádost 
(…) 



(…)                



Odpověď

(…)
Vážený pane …………,

Kancelář  Poslanecké sněmovny jako povinný subjekt  obdržela  dne 29.  srpna 2022
Vaši  žádost  o  poskytnutí  informace,  podanou  podle  zákona  o svobodném  přístupu
k informacím, doručenou osobně.

V souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,
v platném znění, je k vyřízení Vašeho dotazu příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností
Kanceláře Poslanecké sněmovny.

Ve Vaší žádosti požadujete následující informace.
„1. Kdo navrhl danou změnu zákona 549/91 s tak,že došlo k zániku § 11/1 pís G – to

je osvobozeni od soudních poplatků ve věci nesprávného úřadního postupu ,rozhodnutí a pod.
2. Kdo podla pozměňovací návrh a z jakého důvodu. Požaduji pozměňovací návrh Na

základě nehož došlo k zpoplatni viz položka 8a. tedy ad 13. Jakož pak i následné poplatky
v položce 8 a.

3.  Požaduji  dále  podat  inf,jak  poslanci  pro  položku  8  a  hlasovali.To je  jména  +
pol.příslušnost.“.

K Vaším dotazům uvádíme následující.

Jak již bylo uvedeno v dopise s č.j.:  PS2022/15195 ze dne 16.  srpna 2022, tak lze
shrnout, že na Vaše dotazy uvedené pod bodem 1. až 3. Vám bylo odpovězeno dopisem (spolu
s  přílohami)  ze  dne  10.  června  2021,  č.j.:PS  2021/14428  a  opětovně  na  tuto  odpověď
odkázáno dopisem ze dne 28. června 2022, č.j.: PS 2022/13220, neboť jste se svými žádostmi
o informace ze dne 2. června 2021 a 22. června 2022 dotazoval v podstatně na totéž. I na
dotazy  položené  pod  body  1.  až  3.  v této  žádosti  lze  pouze  odkázat  na  již  napsané
v předchozích odpovědích povinného subjektu, neboť opětovně požadujete uvést informace
ke zrušení ustanovení § 11 odst. 1 písm.g) zákona č. 549/1991 Sb., o soudních poplatcích. 

V dopise s č.j.: PS2022/15195 Vám bylo taktéž sděleno, že pro poskytnutí dokumentů
v tištěné formě, Vám budou tyto dokumenty naceněny. Uvádíte,  že nemáte internet,  proto
Vám v příloze zasíláme vytištěný ceník, na jehož základě Vám budou vypočítány náklady
v souladu s ustanovením § 17 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím a na jeho
základě vydaným Sazebníkem úhrad. V případě potvrzení Vašeho zájmu o poskytnutí celého
dokumentu by Vám tedy byly nejprve naceněny náklady v nutné výši a po jejich uhrazení by
Vám byl daný dokument poskytnut v celém rozsahu.

Pokud jde o dotazy ohledně hlasování, pak lze říci, že předmětné ustanovení bylo již
obsaženo  v přeloženém  sněmovním  tisku  č.  987,  tzn.,  že  nikdo  z poslanců  změnu
nenavrhoval. V příloze naleznete jak hlasovací listiny, tak část stenozáznamu z projednávání
ve třetím čtení ze dne 12. července 2017 z 59. schůze Poslanecké sněmovny. 



K dané opakované žádosti, byly poskytnuty veškeré dostupné informace. 

S pozdravem

Příloha 1: Sazebník úhrad za poskytování informací
Příloha 2: Část stenozáznamu z projednávání
Příloha 3: Návrh A6 -  hlasování č. 180 
Příloha 4: Návrh A7.III – hlasování č. 181
Příloha 5: Návrh A8  – hlasování č. 182

(…)

Přílohy:

https://www.psp.cz/sqw/hlasy.sqw?G=66743



























